proposta considerando o tipo de veículo que poderia atender toda as demais especificações postas

no Termo de Referência, especialmente a exigência de tração 4x4.

Na sessão de recebimento das propostas, e após a etapa de lances, a

Recorrente restou classificada em primeiro lugar, com proposta no valor de R$268.000,00 (duzentos

e sessenta e oito mil reais).

Contudo, a Recorrente foi surpreendida com a desclassificação a sua

proposta, sob a seguinte alegação: "Cancelado - Proposta da licitante não atende as especificações

do edital. O certame especifica um veiculo tipo furgão."

Tal fundamento colide não apenas com a resposta ao questionamento